
 

Comune di montecalvo irpino 
 

Provincia di avellino 

  

 

 

COPIA  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 79 DEL 10-06-2022 

 

 

Oggetto: ATTO DI CITAZIONE PATREVITA ANDREA C/ 

MONTECALVO IRPINO. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E 

NOMINA LEGALE 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di giugno alle ore 12:00, nel Palazzo Municipale del 

Comune Suddetto, convocata ritualmente, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori  

 

 

COMPONENTI DELLA GIUNTA PRESENTE / ASSENTE 

Mirko IORILLO Presente 

Francesco PEPE Presente 

Maria Rosaria CARDILLO Presente 

Antonio RUSSOLILLO Presente 

Pamela CAVOTTA Presente 
 

Partecipa all'adunanza con funzioni referenti e di verbalizzazione il Segretario Comunale dott.  

MOSCHELLA Pasquale 
 

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’atto di citazione davanti al Tribunale Civile di Benevento  presentato dallo Studio legale 

dell’Avv.to Achille Cocco con sede in Ariano Irpino , per conto del sig. Patrevita Andrea, ed 

acquisito agli atti dell’Ente al n . 1404 del 09.03.2022,  con il quale la parte attrice conviene 

l’Amministrazione Comunale davanti all’Autorità giudiziaria per ivi sentirla condannare in solido al 

pagamento della complessiva somma di € 634.046,00  con l’Unipolsai Assicurazioni Spa, ciascuno 

per la propria  responsabilità; 

  

RITENUTA la necessità di difendere nella procedura giudiziaria in oggetto le ragioni del Comune 

di Montecalvo Irpino; 

 

VISTA la comunicazione dell’Avv. Eugenio Carbone con studio legale al Viale Mellusi, 59 in  

Benevento, in atti al n. 2902  del 31.05.2022, che si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico 

all’uopo preventivando la spesa in di € 5.000,00, oltre accessori come per  legge, salvo le maggiori 

somme riconosciute in favore dell’Ente in caso di favorevole esito del giudizio; 

 

RITENUTA la propria competenza in materia; 

 

VISTI il D.lgs. n.267/2000, lo Statuto comunale e i regolamenti vigenti, il Codice di Procedura 

civile; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del T.U.E.L.  

 

Con voti unanimi a favore, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

 DI APPROVARE la premessa quale parte integrante della presente deliberazione e che si 

intende quivi integralmente richiamata; 

 DI COSTITUIRSI nel giudizio promosso  dallo Studio legale dell’Avv.to Achille Cocco con 

sede in Ariano Irpino , per conto del sig. Patrevita Andrea, nei confronti dell’Amministrazione 

Comunale innanzi al Tribunale di Benevento, come in premessa meglio precisato ed a cui si fa 

integrale rinvio; 

 DI PROCEDERE all’affidamento del relativo incarico legale all’Avv. Eugenio Carbone  con 

studio legale al Viale Mellusi, 59 in  Benevento,  autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione del  

mandato di rappresentanza; 

 DI DARE ATTO che il compenso che sarà corrisposto al difensore per l’ incarico di difesa in 

giudizio affidato , è pari ad Euro in  € 5.000,00, oltre accessori di legge, salvo le maggiori 

somme riconosciute in favore dell’Ente in caso di favorevole esito del giudizio; 

 DI RICHIEDERE al difensore incaricato la sottoscrizione di copia della presente deliberazione 

quale conferma dell’accettazione del compenso pattuito; 

 DI DEMANDARE al Servizio Finanziario gli atti gestionali conseguenti e di  provvedere alla 

registrazione contabile della spesa complessiva di Euro € 5.000,00, oltre accessori  come per 

legge, salvo le maggiori somme riconosciute in favore dell’Ente in caso di favorevole esito del 

giudizio, a valere sulla annualità 2022 ( codice: 01.11-1.03.02.11.006); 

 DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al difensore incaricato e al 

Responsabile del Servizio Finanziario; 



 DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nella Sezione Amministrazione 

trasparente – consulenze e incarichi 2022;  

 

Stante l’urgenza, con successiva votazione palese ed unanime  

 

DELIBERA 

 

 DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 (T.U.E.L.).  

 
 

  



PARERI 

___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO/AMMINISTRATIVO 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: ATTO DI CITAZIONE PATREVITA 

ANDREA C/ MONTECALVO IRPINO. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA 

LEGALE 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000  si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' 

tecnica  

 

Montecalvo Irpino lì, 10-06-2022 Il Responsabile del Servizio Interessato 

 F.to Rag. Felice Goduto 

 

_______________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: ATTO DI CITAZIONE PATREVITA 

ANDREA C/ MONTECALVO IRPINO. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA 

LEGALE 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000  si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' 

contabile  

 

Montecalvo Irpino lì, 10-06-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Rag. Felice Goduto 

___________________________________________________________________________ 

  



__________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.  IORILLO Mirko F.to Dott. MOSCHELLA  Pasquale 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Copia della presente viene pubblicata con n. 422 reg. pubblicazione in data 15/06/2022,                      

per rimanervi quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune  

 

 IL MESSO COMUNALE 

Montecalvo Irpino lì, 15/06/2022 F.to SCONFITTI  Gino 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 4 D.Lgs 267/00) 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE,  

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-06-2022, 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).  

   

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. MOSCHELLA  Pasquale 

___________________________________________________________________________ 
 


